
1 

 

 

 V Říčanech dne 16.9.2020 

 Reg. č.: vz-465/20 

 Vyřizuje: Mgr. Kolocová

 telefon: +420 773 785 922 

 

 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 - 2 k veřejné zakázce „II/229 Hředle - Třeboc“ 

 

Vážený dodavateli, 

 

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace, se sídlem Zborovská 

11, 150 21 Praha 5 – Smíchov (dále jen „zadavatel“) Vám tímto v souladu se zákonem                       č. 

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) 

poskytuje níže uvedené vysvětlení zadávací dokumentace k výše uvedené veřejné zakázce.  

 

1. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 1: 
1. Zadavatel ve své zadávací dokumentaci požaduje dle bodu 8.4 Technické kvalifikace 

dle ustanovení §79 zákona, požaduje doložit účastníkem realizační tým: 

 

Člen č. 1 – Stavbyvedoucí 

a) minimálně 5 let praxe v oboru 

b) minimálně 3 roky v pozici stavbyvedoucího dopravních staveb z toho minimálně 

jedné dokončené nebo zprovozněné dopravní stavby ve finančním objemu 

minimálně 30.000.000,00 Kč bez DPH. 

c) Existence pracovního nebo obdobného poměru u dodavatele, 

d) Osvědčení o autorizaci dopravní stavby dle zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu 

povolání autorizovaných architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a 

techniků činných ve výstavbě, ve znění pozdějších předpisů nebo jiný obdobný 

doklad vydaný v jiné zemi než ČR, který v této jiné zemi opravňuje jeh držitele ve 

shora uvedeném oboru k výkonu uvedených činností, a který je v souladu se 

zákonem č. 18/204 Sb., o uznání odborné kvalifikace. 

 

Člen č. 2 – Zástupce Stavbyvedoucího 

e) minimálně 3 roky praxe v oboru 

f) minimálně 3 roky v pozici zástupce stavbyvedoucího dopravních staveb z toho 

minimálně jedné dokončené nebo zprovozněné dopravní stavby ve finančním 

objemu minimálně 25.000.000,00 Kč bez DPH. 

g) Existence pracovního nebo obdobného poměru u dodavatele, 

h) Osvědčení o autorizaci dopravní stavby dle zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu 

povolání autorizovaných architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a 

techniků činných ve výstavbě, ve znění pozdějších předpisů nebo jiný obdobný 

doklad vydaný v jiné zemi než ČR, který v této jiné zemi opravňuje jeh držitele ve 

shora uvedeném oboru k výkonu uvedených činností, a který je v souladu se 

zákonem č. 18/204 Sb., o uznání odborné kvalifikace. 

 

 

 

 

Profil zadavatele  



2 

 

 

Dotaz ní: 

 

Dle bodu 8.4 Technické kvalifikace dle ustanovení §79 zákona, zadavatel 

požaduje doložit účastníkem realizační tým. V zadávací dokumentaci se v tomto 

bodu neuvádí požadované vzdělání u člena č.1, a u člena č. 2 (VŠ/SŠ).  

Vzdělání  uvedeno až ve Formuláři 2 -  Seznam členů realizačního týnu.  

V tomto formuláři je na pozici člena č. 1 – stavbyvedoucí, a člen č. 2 – zástupce 

stavbyvedoucího v bodě  

1. Napsáno: dosáhl vysokoškolského vzdělání v magisterském studijním 

programu dopravní stavby nebo ve srovnatelném programu.  

Doplní zadavatel požadované vzdělání u těchto dvou pozic v zadávací 

dokumentaci tak, aby požadavek u těchto členů byl úplný? 

 

V souvislosti s výše popsanou změnou zadávací dokumentace a v souladu se 

ZZVZ požadujeme adekvátní posunutí termínu odevzdání nabídek. 
 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1:  

Zadavatel nebude požadovat konkrétní specifikaci vzdělání u osob stavbyvedoucího 

a zástupce stavbyvedoucího. Požaduje pouze doložit osvědčení o autorizaci. 

 

2. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 2: 

Dobrý den, zadavatel požaduje v rámci prokázání splnění Technické kvalifikace dle 

§ 79 odst. 2 písm. a) doložit dvě významné zakázky spočívající v provedení 

stavebních prací v oblasti novostaveb, rekonstrukcí nebo oprav pozemních 

komunikací/silničních dopravních staveb s investičními náklady min. 50 mil. Kč. 

Jsme si vědomi, že pro stanovení výše hodnoty referenčních zakázek není opora v 

zákoně o ZVZ, ale bývá obvyklé požadovat výši reference v hodnotě 50% z 

předpokládané ceny veřejné zakázky bez DPH. Nezváží zadavatel v rámci zachování 

rovného zacházení a zákazu diskriminace snížení požadovaných hodnot 

referenčních zakázek? 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 2:  

Zadavatel trvá na požadavku ke splnění technické kvalifikace dle § 79. 

 

 

V souvislosti s výše uvedeným zadavatel mění lhůtu por podání nabídek na 15.10.2020 do 

10:00. 

 

 

 

…………………………….  

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje,                  

                                                                        příspěvková organizace  

                                                                      Mgr. Zdeněk Dvořák, MPA ředitel  


		2020-09-16T15:46:57+0200
	Ludmila Poupětová




